O valor da contratação será definido com base na proposta apresentada pela empresa contratada, 

considerando: 

Cachê artístico; 

Deslocamento, alimentação e hospedagem (se aplicável); 

Custos operacionais e técnicos; 

Demais despesas inerentes à apresentação. 

O valor estimado da contratação é no total de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais) 

7. AVALIAÇÃO DE RISCOS 

Risco de cancelamento: mitigado mediante cláusulas contratuais específicas; 

Risco técnico: reduzido pela contratação da representante exclusiva; 

Risco de público elevado: mitigado por planejamento logístico e de segurança;

[...]

dupla JOÃO NELORE E TEXANO à PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM/PR, visando apresentação no dia 

02 de MAIO de 2026. 

Serviço a ser prestado 

Duração do show Valor 

Apresentação da dupla JOÃO 
NELORE E TEXANO, contendo 
banda completa. 

1h e 40m 

R$185.000,00 (CENTO E 

OITENTA E CINCO MIL REAIS) 

Em atendimento ao §2º, do artigo 94 da Lei 14.133/2021, DECLARAMOS, para todos os fins de direito, 
que o valor da contratação acima especificado do cachê artístico, que consta deste Orçamento Formal 
enviado ao setor de Licitações da Prefeitura, contempla, todas as despesas abaixo especificadas e

[...]

discriminadas, que, vindo a ocorrer, seguirão exclusivamente, por conta da Contratada, não havendo 
qualquer acréscimo no valor da contratação. Verbas discriminadas com valores projetados aproximado, 
apenas para composição do cachê: 

Descrição de itens incluso no valor: 

1) Cachê artístico: R$139.590,00 (cento e trinta e nove mil quinhentos e noventa reais) média 

projetada para valor do cachê artístico (dos artistas e equipe), subtraindo os demais itens 

variáveis projetados com previsão neste evento específico. 

2) Transporte aéreo e/ou terrestre: R$1.010,00 (hum mil e dez reais) para o transporte de ônibus 

dos artistas e equipe até o hotel na cidade onde será realizado o evento tendo como ponto de 

partida a cidade de Londrina/PR. Média projetada, pois os valores de Logística aplicados a este 

evento futuro, não podem ser apurados com antecedência, em razão de vários fatores que

[...]

eventos naturais, estarem bloqueados, obrigando a utilização de rota alternativa.) 

3) Diária alimentação: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) para os artistas e todos os membros de sua 

equipe. Média projetada, pode ocorrer variações pontuais que não impactarão no valor final 

apresentado na proposta. 

4) Cenário: R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para a produção do cenário utilizado na 

apresentação, contemplando elementos visuais, estrutura e design personalizado, conforme 

especificações da dupla.  

5) 2 (duas) Vans: R$3.000,00 (três mil reais) para os artistas e todos os membros de sua equipe para

[...]

6) Abastecimento de camarins: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para os artistas e todos os membros 

de sua equipe. Média projetada, pode ocorrer variações pontuais que não impactarão no valor 

final apresentado na proposta. 

7) 8 (oito) carregadores: R$2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) para carregar e descarregar os 

equipamentos a serem utilizados na apresentação. 

8) Hospedagem: R$5.000,00 (cinco mil reais) para os artistas e toda a equipe. 

9) Palco, som e iluminação de acordo com Rider técnico: R$0,00 (Não se aplica – por conta do